Q
U
A
LI
TY
-M
ANAGEMENT-SYSTEM
S
CERTIFIED
EN
V
IR
O
N
M
EN
TAL-MANAGEMENT-SY
S
T
E
M
S
CERTIFIED
E
N
ER
G
Y-M
ANAGEMENT-SYSTEM
S
CERTIFIED
OCC
U
PA
T
IO
N
A
L-
H
EA
LT
H & SAFETY-MANAG
EM
EN
T
-S
Y
S
TEM
S
CERTIFIED
VARIO-MAX70
VARIO-MAX70
V
A
R
IO
-M
A
X
70
VARIO
Schiebeläden – Geschlossene Modelle
© 02.2019 EHRET GmbH | Technische Änderungen und Maße vorbehalten
Oberfl äche Feinstruktur-Matt (Standard), Seidenglanz, Matt
 Pulverbeschichtung 200 °C vor dem Zusammenbau
Farben  RAL Classic, RAL Design, NCS, VSR
Dekore  Holz, Stein, Rost
Vorbehandlung  Ocean Line Plus möglich
Hinweise  Ab einer Flügelhöhe von 3001 mm werden zwei Aluminiumplatten gestoßen eingesetzt,
 aus technischen Gründen muss ein Querfriesprofi l verwendet werden
 Entwässerungsbohrung unten im Rahmen
VARIO-MAX70
MAX70 QMAX70
70
75
25
50
25
40
Schiebeläden – Geschlossene Modelle
© 02.2019 EHRET GmbH | Technische Änderungen und Maße vorbehalten
Rahmenprofi l Querfries
Maße min./max. Breite: 550 bis 1500 mm
 Höhe: 800 bis 5500 mm
Gewicht Ca. 14 kg/m²
Rahmenprofi l  75 × 70 mm stranggepresstes Aluminiumhohlkammerprofi l,
 sichtbare Rahmenbreite 25 mm
Füllung  Einseitig im Rahmen aufgenietete 2 mm Aluminiumplatte mit Rasterlochung
Querfriesprofi l 50 × 25 mm stranggepresstes Aluminiumhohlkammerprofi l
Eckverbindungen Aluminiumwinkel eingeklebt und zusätzlich verschraubt
Optionen  Elektroantrieb | Schiebeladenkantriegel | Querfries